[image: image1.jpg]

А д м и н  и с т р а ц и я

муниципального образования
 Сабское сельское поселение

Волосовский муниципальный район

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 22.12.2023 года   №210

	Об утверждении Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год

    Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в  газете  «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
Сабское сельское поселение

                    Д.Ю. Шубин
Приложение

к постановлению администрации
 МО  Сабское сельское поселение
от 22.12.2023 года  №210
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

на 2024 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	сроки проведения
	исполнители

	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1
	Проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности:

	Председатель КЧС и ПБ

	- о плане работы КЧС и ПБ на 2024 год
	январь
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по предупреждению пожаров и гибели людей в весенне-летний пожароопасный период;
- о состоянии противопожарного водоснабжения
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период
	июнь
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	октябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	о мерах по обеспечению пожарной безопасности в период новогодних праздников
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ

	Мероприятия по пропаганде знаний и подготовке населения к действиям в ЧС

	1
	Распространение среди населения, предприятий, организаций и учреждений памяток  по вопросам безопасности и жизнедеятельности населения,  по действиям в ЧС
	в течение года
	члены комиссии, старосты

	2
	Проведение  собраний  и сходов в населенных пунктах  на тему пожарной безопасности
	в течение года
	члены комиссии старосты

2